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فریده پناه

سهم مدیران محلی و ساکن از مدیریت های  
کلان مناطق آزاد وکیش  چقدر است؟

اقتصاد کیش -  رئیس بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی کیش در جلسه شورای 
اطلاع رسانی سلامت از تدوین سند راهبردی جامع سلامت خبر داد.

به گزارش اقتصاد  کیش این جلســه با حضور امید براتی رئیس بیمارستان کیش، 
اسدالله احمدی رئیس مرکز بهداشت جزیره و جمعی از اعضا شورا برگزار شد.

بر اساس این گزارش دکتر براتی، توجه ویژه به بحث آموزش همراه با اطلاع رسانی 
گسترده را از نکات مهم حوزه سلامت عنوان کرد.

رئیس بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی کیش همچنین جلب رضایت و اعتماد 
مراجعه کنندگان با خدمات رسانی مطلوب و تلاش صادقانه جهت رفع نواقص و 

ضعف های موجود در مجموعه را از دیگر مسائل حائز اهمیت برشمرد.
وی با اشاره به اینکه تدوین سند راهبردی جامع سلامت کیش از سوی دکتر سرهنگی 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مورد تاکید قرار گرفته است گفت: با همکاری 
سازمان و تمامی دست اندرکاران حوزه سلامت و درمان، با توجه به شرایط اقلیمی 

منطقه و فراخور نیاز مردم جزیره کیش در پیشبرد این هدف تلاش می کنیم.
رئیس بیمارســتان تخصصی و فوق تخصصی کیش در پایان از رای زنی ها برای 
دریافت واکسن هپاتیت جهت واکسینه شدن تمامی افراد گروه سنی هدف در برابر 

این بیماری خبر داد.
همکاری و تعامل با مرکز توسعه سلامت در بحث پیشگیری از بروز بیماری در جزیره 
کیش، فرهنگ سازی در زمینه زایمان طبیعی مادران، شناخت هرچه بیشتر مولفه های 
اجتماعی ســلامت، اهتمام روابط عمومی سازمان و شرکت های تابعه همچنین 
اســتفاده از ظرفیت صدا و سیمای مرکز کیش، رسانه ها و شبکه های اجتماعی به 
منظور اطلاع رســانی مسائل حوزه سلامت و درمان نیز از جمله نکاتی بود که در 

این جلسه مطرح شد.

تدوین سند جامع سلامت 
در دستور کار بیمارستان کیش

رئیس بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی کیش  اعلام کرد:

اقتصاد کیش -   به گزارش اقتصاد کیش به نقل از  خبرگزاری تســنیم، جمعی از 
مدیران و افراد شاغل در باشگاه قصد دارند هفته آینده سفری 4 روزه به جزیره کیش 

داشته باشند.
بنا بر این گزارش  11 نفر از مسئولان و افرادی که به نوعی با این باشگاه در ارتباط 
هســتند، قصد عزیمت به کیش را دارند. محل اســکان این افراد یکی از هتل های 

معروف کیش در نظر گرفته که 11 اتاق در اختیار نفرات نامبرده قرار می دهد.
پیش از این علی خطیرمدیر عامل باشگاه  برای انتقال مسابقات خانگی استقلال به 
کیش سفر کرده بود، موضوعی که با انتقاد جواد نکونام مواجه شد و آنها اعلام کردند 
که در تهران بازی می کنند.نکونام گفته بود  اینکه استقلال برای بازی از تهران بیرون 

برود برای فوتبال ما بد است

سفر جمعی  مدیران و مرتبطین 
باشگاه استقلال به کیش!

اقتصاد کیش -   رئیس مجمع نمایندگان مازندران گفت: مناطق آزاد راه میان بری 
برای توسعه کشور  محسوب می شود که باید در راستای افزایش اشتغال جوانان 

و برنامه   های توسعه ای باشد.
محمد علی محسنی بند پی نماینده نوشهر و چالوس در مجلس شورای اسلامی در 
خصوص برنامه های مجمع نمایندگان مازندران بیان کرد: تلاش مجمع این است 
که رســالت اصلی خود را که اشتغال زایی جوانان  و سرمایه گذاری و طرح  های 

توسعه ای در سطح استان است را به نحو احسن انجام دهد.
وی با اشاره به موافقت مجلس و شورا ی نگهبان در مورد سه منطقه  آزاد تجاری-
صنعتی مازندران گفت: ســه منطقه بندرامیرآباد بهشهر، چپکرود بابلسر و بندر 
نوشهر ، با تایید نهایی شورای نگهبان به عنوان مناطق آزاد تجاری مازندران معرفی 

شدند که می تواند زمینه رشد و توسعه بیش از پیش این استان را فراهم کند.
رئیس مجمع نمایندگان مازندران افزود: مناطق آزاد در استان مازندران راه میان بری 
برای توسعه استان محسوب می شود که باید د ر راستای افزایش اشتغال جوانان و 
برنامه   های توسعه ای در استان و تولید سرمایه گذاری بیشتر و معافیت های بیمه ای 

و گمرکی و افزایش ارزآوری و سودآوری و صادرات کالا باشد.

 مناطق آزاد راه میان بر  برای
 توسعه کشور است

محسنی بندپی:

اقتصاد کیش -    مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش از آمادگی برای برگزاری 
آزمون ها و مسابقات ملی و بین المللی فنی و حرفه ای در کیش خبر داد.

به گزارش اقتصاد  کیش، رحیم سرهنگی در دیدار مدیرکل فنی و حرفه ای استان 
هرمزگان با اســتقبال از ارائه خدمات فنی و حرفه ای در جزیره کیش و برگزاری 
آزمون های برخطِ مهارت های فنی و حرفه ای، گفت: با راه اندازی مرکز آزمون و 
حرفه ای در کیش مراجعه متقاضیان آموزش های مهارتی به سایر نقاط استان برای 

آزمون حذف خواهد شد.
وی افزود: برج نوآوری کیش به امکانات و تجهیزات روز مجهز است و می تواند 

شرایط برگزاری برخط آزمون های فنی و حرفه ای را فراهم کند.
سرهنگی گفت: ایجاد شهرک مهارت در مجموعه شهرک های دانشگاهی کیش 

برای مهارت آموزی می تواند به توسعه آموزش های مهارتی کمک کند.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به فعالیت ۲۵ مرکز آموزش فنی و 
حرفه ای در کیش، از ارائه تسهیلاتی مانند زمین رایگان برای توسعه فعالیت های 

فنی و حرفه ای خبر داد.
ســرهنگی تصریح کرد: ظرفیت برگزاری المپیاد هــای مهارتی فنی و حرفه ای 
متناســب با حوزه های گردشــگری و دریایی در کیش وجود دارد و با توجه به 
اهمیت آزمون های ملی و بین المللی رشــته های مهارتی، کیش آمادگی میزبانی 

از این آزمون ها را دارد.
وی افزایش ســطح مهارتی متقاضیان کار و شــاغلان را از اهداف اصلی حوزه 
آموزشــی برشــمرد و گفت: توســعه فعالیت های فنی و حرفه ای در کیش از 

برنامه های اصلی سازمان منطقه آزاد کیش است.
مدیرکل فنی و حرفه ای اســتان هرمزگان نیز در این دیدار راه اندازی و توســعه 
فعالیت های فنی و حرفه ای در کیش را از الزامات توســعه ای برشــمرد و گفت: 
حل مشــکل رفت و آمــد برای دریافت مدارک فنی و حرفــه ای متقاضیان در 
کیش با پیشــنهاد سازمان منطقه آزاد کیش در زمینه راه اندازی فضای فیزیکی و 

غیرحضوری، بسیار گره گشا خواهد بود.
محمد بذرافشــان افزود: توسعه رشــته های مهارتی در حوزه های الکترونیک و 
مکانیک می تواند با توجه به توسعه زیرساخت های جزیره کیش تاثیرگذار باشد.

وی با اشاره به اینکه برگزاری المپیاد ها از تخصص های اصلی سازمان فنی و حرفه ای 
اســت و آمادگی همکاری فعال با ســازمان منطقه آزاد کیش را داریم، گفت: ایجاد 
زیرســاخت های حضور و ارائه خدمات سازمان فنی و حرفه ای در کیش نشان از 
عزم جدی مسئولان منطقه آزاد کیش برای رونق تولید و آموزش های مهارتی است.

 فعالیت مراکز آموزش فنی و حرفه ای 
در کیش  تقویت می شود  

 در نشست مشترک مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش 
و مدیر کل فنی و حرفه ای استان هرمزگان مطرح شد؛

پنجشنبه 11 آبان 1402، 17 ربیع الثانی 1445 ، 2 نوامبر 2023، شماره 4332  ، صفحه

امروز و فردا در کیش

* امروز پنجشنبه
-  ساعت 6 ورزش صبحگاهی - پارک مینا

-  ساعت 1۵ میکا اسکیپ -  میکا مال
-  ساعت 16 کارگاه ساخت بادبادک -  اسکله تفریحی

-  ساعت 18 پرفورمنس آرت نقاشی خط - میکامال
-  ساعت ۲0 نمایش »روال عادی« - سینما میکا

-  ساعت ۲1 جشن رونمایی از جایروکوپترهای پیشرفته دنیا -  میکامال
* فردا جمعه

-  ساعت 16 با من حرف بزن - میکا آرت گالری
-  ساعت 16 مسابقه »منچ خانوادگی« - میکامال

-  ساعت 16:30 پیاده روی خانواده - اسکله تفریحی سفین
-  ساعت 18 پرفورمنس آرت نقاشی خط -  میکامال

-  ساعت 19 آئین گشایش نمایشگاه »جایزه عکس میکا« - میکامال
-  ساعت ۲0 نمایش »روال عادی« - سینما میکا

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

      اقتصاد کیش -  دولت سیزدهم نیز به مانند دولت های 
گذشته نه تنها توجهی به استفاده از نیروهای کارآمد و 
متخصص  هرمزگان  در بدنه دولت نداشته است بلکه 
در این دوران باز هم نیروهای هرمزگانی در استان خود 
غریبه شده اند و این استان بار دیگر  به محلی برای  رفت 

و آمد مدیران  موقت پروازی تبدیل شده است. 
امروزه تمام روسای ستادهای تبلیغات و انتخاباتی  سید 
ابراهیم رئیســی در هرمزگان  و مناطق مختلف آن باید 
پاسخگوی مردم  باشند که چرا علی رغم وعده هایی که 
در رابطه با انتصاب براساس شایسته سالاری و استفاده از 
نیروهــای بومی و محلی  در این دولت داده اند این اتفاق 
تاکنون  رخ نداده است. این تعلل یا تعمد در نادیده انگاری 
نیروهای محلی و بومی هرمزگان، همچون زخم زدن بر 
پیکری رو به احتضار ناپسند است. جناب رئیس جمهور 
در سفرشان به استان هرمزگان چندین بار تاکید کردند که 
»نگذارید تهران برایتان نسخه بنویسد!«؛ پس آقای رئیسی 
شما هم می دانستید که مردم این منطقه مدت مدیدی است 
که از مسئله بی توجهی به نیروهای انسانی اش رنج می برد. 
حال چگونه با آگاهی به این موضوع اجازه می دهید  وزرا، 
مدیران و مسئولان  ارشد نزدیک و مورد اعتمادتان  باز هم 

همین  رویه را اتخاذ کنند؟
چگونه نگذاریم برایمان نسخه بنویسند، زمانی که مدیر 
نشســته در تهران  شما از پشت میز بدون آنکه درکی از 
شرایط و مسائل منطقه و مصائب آن داشته باشد به راحتی 
برای مدیری نا آشنا به مسائل  منطقه حکم می زند و مدیری 
پروازی را به منطقه تحمیل می کند؟! جناب رئیس جمهور 
شما درحضور 17 وزیر و معاونین ، در شورای اداری استان 
هرمزگان گفتید »به استاندار و مدیران تاکید می کنم اولویت 
در جذب را به نیروهای کارآمد محلی  بدهند. این نیست 
که هر نیروی تازه فکری  فقط در تهران، اصفهان و تبریز ویا 
اسلامشهر باشد!«. پس چه شد؟ ! آقای رئیس جمهور! چرا 
در همچنان بر همان پاشنه می چرخد؟ چرا به این مطالبه 
مردمی که می خواهند نه بطور انحصاری که بلکه سهمی 
معقول و منطقی از حجم مدیران ارشد استان و منطقه به 
مدیران بومی و محلی داده شود ، اهمیتی داده نمی شود؟

آقای رئیس جمهور در حوزه مدیران مناطق آزاد با داشتن 
دو منطقه مهم کیش و قشــم سهم مدیران محلی و بومی 

چقدر است؟

آیا منطقه از مدیران خوب و وفادار به نظام و کشور آنقدر 
تهی و خالی  است که هر بار باید جمعی از نفرات ، تحت 
عنوان "مدیر" از شهرهای بزرگ و کوچک نقاط مختلف 
کشــور سرازیر این مناطق شوند؟! و جوانان و مدیران با 
تجربه ، خوشــنام و توانمند محلی هم چنان در حسرت 

خدمت به مناطق خود بمانند؟!
     یکی از آسیب های جدی که همواره حوزه مناطق آزاد 
از آن رنــج برده اند ، عــدم ثبات مدیریتی در این مناطق 
اســت که به عنوان یکی از موانع توســعه -در تمام این 

سال ها- رخ نموده است. توقف برنامه ها و طرح هایی که 
مدت ها روی آن برنامه ریزی شده و با صرف هزینه های 
بعضا گزاف به واسطه بکارگیری کارشناسان، مشاوران و 
برنامه ریزان حوزه های مختلف، یکی از این چالش های 
تغییرات مدیریتی است که رکود بیش از پیش مناطق آزاد 
را رقم زده است. تغییر مدیرعامل در یک منطقه آزاد تجاری 
و اقتصادی کشــور یا در یک شرکت تابعه آن، تنها تغییر 
یک مدیر نیست، بلکه به تبع این عزل و نصب، مدیران و 
معاونان بسیاری تغییر خواهند کرد که به جرات می توان 
گفت به دلیل فقدان طرح جامع و استراتژیک، آسیب زایی 
آن در حد تغییر یک سیستم مدیریتی است. به تبع تغییرات 

مدیریتی، مناطق آزاد با انباشتی از نیروهای جدید مواجه 
می شود که به عنوان مدیر، معاون، مشاور، کارشناس، طراح 
و...  از هر ســوی کشــور جذب این مناطق می شوند که 

هزینه های زیادی بر بیت المال تحمیل می کند.
از آنجا که یکی از اهداف تاسیس مناطق آزاد کشور تسهیل 
ســرمایه گذاری، تولید ثروت، صادرات و ایجاد کریدور 
اقتصادی و تجاری در منطقه آســیای جنوبی اســت  که 
نه تنها این اهداف محقق نشــده، بلکه ما بعد از سی سال 
هنوز درگیر اولین مسائل مدیریتی در مناطق آزاد هستیم 

و هر از چند گاه شاهد تغییراتی هستیم که به اذعان افکار 
عمومی ضربه های سنگینی به رونق این مناطق می زند و 
تجربه نشان داده که هیچ گاه  هم عزمی جدی برای حل 
این مشــکل وجود نداشته است و علیرغم هشدارهای 
کارشناسان و تحلیل گران جوامع محلی، این روند مخرب 

همچنان ادامه دارد.
  مطالبه ای قدیمی و کهنه 

بــا وجود همه  این تحمیــل هزینه ها، جای تعجب دارد 
که چرا دولت با وجود شــعارها و وعده هایش نسبت به 
انتصاب مدیران بومی به ویژه در مناطق آزاد تعلل می کند!

 این عدم باورمندی به توانایی نیروهای بومی در واقع نوعی 
دهن کجی به جوامع محلی این مناطق است که علیرغم 
توســعه انسانی و وجود مدیران توانمند بومی در منطقه، 
عمدتــا  از مدیران پروازی برای بدنه  مدیریتی اســتفاده 
می شود. استفاده و به کارگیری نیروهای هرمزگان در بدنه 
دولت و مناطق آزاد مطالبه ای قدیمی و کهنه  است. انتظار 
می رود دولت سیزدهم با توجه به نیروهای انسانی کارآمد 

استان این روند را تغییر دهد. 
در منطقــه آزاد  کیش نیز در ســیر تغییــر و تحولات و 
جابجایی ها توقع افکار عمومی و جامعه این است سهمی 
معقــول و منطقی برای گروه مدیــران بومی و محلی و 
سالها ســاکن در جزیره در نظر گرفته شود.نفراتی که با 
سالها حضور و فعالیت در این منطقه بر امور مختلف آن 
اشراف دارند  با بدنه جامعه کیش آشنایی و ارتباط دارند و 
می توانند هم چنانکه یکی از شعارها و دیدگاههای مدیر 
عامل سازمان منطقه آزاد کیش  در شروع مسئولیت بود ، 
موجب تقویت اعتماد اجتماعی در کیش شوند و شور و 

اشتیاق اجتماعی را افزایش دهند.
*  عضو تحریریه روزنامه اقتصاد کیش 

- با استفاده از مطلب روزنامه صبح ساحل بندر عباس 

آقای رئیس جمهور چگونه نگذاریم برایمان نسخه بنویسند، زمانی که مدیر 
نشسته در تهران  شما از پشت میز بدون آنکه درکی از شرایط و مسائل منطقه 
و مصائب آن داشته باشد به راحتی برای مدیری نا آشنا به مسائل  منطقه حکم 
می زند و مدیری پروازی را به منطقه تحمیل می کند؟! جناب رئیس جمهور شما 

درحضور 17 وزیر و معاونین ، در شورای اداری استان هرمزگان گفتید »به 
استاندار و مدیران تاکید می کنم اولویت در جذب را به نیروهای کارآمد محلی  
بدهند. این نیست که هر نیروی تازه فکری  فقط در تهران، اصفهان و تبریز ویا 

اسلامشهر باشد!«. پس چه شد؟ ! 

در منطقه آزاد  کیش نیز در سیر تغییر و تحولات و جابجایی ها توقع افکار 
عمومی و جامعه این است سهمی معقول و منطقی برای گروه مدیران بومی و 
محلی و سالها ساکن در جزیره در نظر گرفته شود.نفراتی که با سالها حضور 
و فعالیت در این منطقه بر امور مختلف آن اشراف دارند  با بدنه جامعه کیش 

آشنایی و ارتباط دارند و می توانند هم چنانکه یکی از شعارها و دیدگاههای مدیر 
عامل سازمان منطقه آزاد کیش  در شروع مسئولیت بود ، موجب تقویت اعتماد 

اجتماعی در کیش شوند و شور و اشتیاق اجتماعی را افزایش دهند.

اقتصاد کیش -    با حکم "جعفر احســانی مهر" مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان، 
علی اصغر کمالی به عنوان سرپرست مدیریت حسابرسی مالیاتی منطقه آزاد کیش 

منصوب شد
به گزارش اقتصاد  کیش، با حضور رحیم سرهنگی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد 
کیش و مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان، حکم انتصاب علی اصغر کمالی به عنوان 
سرپرست مدیریت حسابرسی مالیاتی کیش، در دفتر مدیر عامل سازمان منطقه آزاد 
کیش ابلاغ و از زحمات ملک  منصور کلانتری خاندانی در طول تصدی این سمت 

قدردانی شد.
در حکم "جعفر احسانی مهر" مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خطاب به سرپرست 

جدید مدیریت حسابرسی مالیاتی کیش آمده است:
امید است با اتکال به خداوند متعال در ارتباط با سیاست های اقتصاد مقاومتی، اصول 
عدالت محوری، مردمداری، پاکدســتی و فساد ستیزی در تحقق اهداف دولت با 
همکاری، همدلی و همراهی کارکنان در انجام این ماموریت و سایر وظایف محوله 

کوشا باشید.

خداحافظی منصور کلانتری
 از امور مالیاتی کیش

انتصاب سرپرست جدید مدیریت حسابرسی مالیاتی کیش؛

اقتصاد کیش -      معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
گفت: در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیز بازرسان وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مثل ســایر مناطق کشــور 

وظایف خود را به انجام می رسانند.
به گزارش  اقتصاد کیش علی حسین رعیتی فرد در سفر 
به منطقه آزاد اروند، احکام مدیران خدمات کار و اشتغال 

مناطق آزاد اروند و ویژه اقتصادی بندرامام خمینی)ره( 
را به ایشــان ابلاغ کرد. معــاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی گفت: در دولت ســیزدهم، وفاق میان این 
وزارتخانه و دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ 

صنعتی و ویژه اقتصادی کشور ایجاد شده است.
علی حســین رعیتی فرد، ضمــن تقدیر از تلاش های 

دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه 
اقتصادی کشور در دستیابی به اهداف اصلی مناطق آزاد 
و تلاش جهادی صورت پذیرفته برای بازیابی جایگاه 
اصلی این مناطق در کشــور، بیان کرد: وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مسئولیت حفظ و صیانت از حقوق 
کارگر و کارفرما را بر عهده دارد و نقش تنظیم گر روابط 

کار را ایفا می کند.
رعیتی فرد با اشــاره به وجود بالغ بر 1۵ میلیون و ۵00 
هزار کارگر مشمول قانون کار در کشور، تصریح کرد: 
کارگران از ارکان اصلی کشور و نقش بسزایی در وقوع 
انقلاب اسلامی و حفظ این انقلاب ایفا کرده اند، بنابراین 
باید در مسیر جلوگیری از اجحاف در حقوق ایشان گام 
برداشــت. با انتخاب مدیران با تجربه در سطح کشور، 
نســبت به رعایت ۵1 ماده قانون اشتغال در مناطق آزاد 
و ۲03 ماده این قانون در سرزمین اصلی اهتمام ویژه ای 

اندیشیده خواهد شد.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با بیان اینکه در 
۲4 منطقه آزاد و ویژه اقتصادی دیگر نیز احکام مدیران 
کار و خدمات اشــتغال صادر شده است، تصریح کرد: 
سعی داریم در آینده با گردهمایی مناطق آزاد، اختلافات 
مربوط به حوزه کار را برطرف ساخته و مشکلات این 

حوزه را مرتفع سازیم.

تعامل سازنده ای میان وزارت تعاون و دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد وجود دارد

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی :


